

ที่ 6/2563

วันที่ 13 พฤษภาคม 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิมิท เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (UEC) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 1 ปี 2563 ซึ่งเปลี่ยนแปลงเกิน 20% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

ไตรมาส 1 ปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ตามสัญญา 244 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้น 11 % มีผลประกอบการกำไรสุทธิ 17 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้น 84 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีผลประกอบการขาดทุน 67 ล้านบาท

สาเหตุหนึ่งของกำไรที่เพิ่มขึ้นเกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ในส่วนของงานเพิ่มเติมจากสัญญาปัจจุบัน และงานซ่อมบำรุงของโครงการซึ่งได้แล้วเสร็จในงวดก่อน ต้นทุนงานดังกล่าวบางส่วนได้รับรู้ในรอบบัญชีก่อน อีกสาเหตุหนึ่งเป็นผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2563 เปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2562
รายได้ของบริษัทและบริษัทย่อย

ไตรมาส 1 ปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 247 ล้านบาทประกอบด้วย รายได้ตามสัญญา 244 ล้านบาท นอกนั้นเป็นดอกเบี้ย กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ และรายได้อื่น รวม 3 ล้านบาท รวมเพิ่มขึ้น 23 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2562

รายได้เกือบทั้งหมดเป็นรายได้จากบริษัท ยูนิมิท เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) โดยมีรายได้จากบริษัทย่อยรวมอยู่จำนวน 0.5 ล้านบาท

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายได้ตามสัญญาของไตรมาสที่ 1 ปี 2563 จำนวน 244 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 11 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 จำนวน 220 ล้านบาท) ตามเหตุผลที่ได้ชี้แจงข้างต้น

รายได้อื่นรวมดอกเบี้ยและกำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 3 ล้านบาท ลดลง 2 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้ดอกเบี้ยที่ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานเป็นจำนวน 239 ล้านบาท ลดลงกว่า 52 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 18 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สืบเนื่องจากการบริหารจัดการและการควบคุมโครงการให้เป็นไปตามแผนงาน

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

ต้นทุนงานตามสัญญา 210 ล้านบาท ลดลง 51 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 20 สืบเนื่องจากการต้นทุนงานเพิ่มเติมของบางโครงการได้มีการรับรู้ในปีก่อน โดยเฉพาะงานเพิ่มเติมจากโครงการในที่มีอยู่ รวมถึงงานซ่อมบำรุงบางโครงการ

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 29 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1 ล้านบาท

กำไร / ขาดทุน สุทธิ

ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 17 ล้านบาท ได้รวมกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 3 ล้านบาท (ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 ขาดทุนสุทธิ 67 ล้านบาท) กำไรเพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อนกว่า 84 ล้านบาท หรือเพิ่มในอัตราร้อยละ 125

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายประสิทธิ์ หาญปิยวัฒน์สกุล)

ผู้มีอำนาจลงนาม